
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

338 95 

OGGETTO: 

 

ACQUISTO BORRACCE PER ALUNNI SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO- INDIVIDUAZIONE ED 

ASSUNZIONE SPESA CIG: Z722B285F2 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ACQUISTO BORRACCE PER ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO- INDIVIDUAZIONE E ASSUNZIONE  SPESA-  CIG: Z722B285F2 

 

     Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione G.C. n. 143 del 03.12.2019 ad oggetto “Progetto acquisto borracce per 

alunni scuola secondaria di primo grado” Atto di indirizzo, è stato formulato indirizzo per le 

motivazioni in essa contenute, all’acquisto di borracce in alluminio da distribuire agli alunni 

della scuola secondaria di primo grado di Borgo Ticino, così da sensibilizzare 

comportamenti ecosostenibili; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto, è stata richiesto alla Ditta New Goose’s t-shirt 

s.r.l.- Via Ghebba 67/M, 30034 Oriago di Mira (Ve) C.F./P.I. 03331190276, di formulare migliore 

offerta per la fornitura di n.130 borracce da 500ml. in allumino personalizzate con stampa; 

 

VISTA la proposta di preventivo di spesa prot. n. 15752 del 12.12.2019 per la fornitura di n. 130 

borracce in alluminio capacità 500ml., stampa serigrafica personalizzata monocolore inclusa per € 

3,90 + Iva 22% ( e così complessivamente € 4,758 iva inclusa) formulato dalla Ditta New Goose’s s 

t-shirt s.r.l.- Via Ghebba 67/M, 30034 Oriago di Mira (Ve) C.F./P.I. 03331190276 specializzata nel 

settore; 

 

RICHIAMATO: 

• l’ articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 

145 secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 

parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

• che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO pertanto di procedere all’ affidamento della fornitura di n. 130 borracce in alluminio 

capacità 500ml con stampa serigrafica personalizzata monocolore inclusa per l’importo complessivo 

di € 507,00+ iva 22%( e così complessivamente€ 618,54 iva inclusa ) alla Ditta New Goose’s t-

shirts s.r.l.- Via Ghebba 67/M,30034 Oriago di Mira (Ve) C.F./P.I. 03331190276  

 

VISTI gli artt. 107 c.3 e 183, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 4/2019. 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare direttamente alla Ditta New Goose’s t-shirts s.r.l.- Via Ghebba 67/M,30034 Oriago 

di Mira (Ve) C.F./P.I. 03331190276, la fornitura di n. 185 borracce in alluminio capacità 

500ml. stampa serigrafica personalizzata monocolore inclusa per l’importo di € 507,00 + € 

111,54 per Iva 22% ( e così complessivamente € 618,54 iva inclusa); 

 



- Di dare atto dell’imputazione della spesa complessiva di € 618,54= Iva compresa, per € 400,00 

alla codifica 4.2.1.103 cap58207 del Bilancio anno 2019 e per la differenza alla codifica 

4.2.1.103 cap.58203 del bilancio 2020; 

 

- Di provvedere alla liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura a 

seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 

CIG:  Z722B285F2 

Il Responsabile del Servizio 

      Gugliotta Dr. Michele 

________________________ 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.95 del 20/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 400,00

Oggetto: ISTRUZIONE PRIMARIA - Altri beni di consumo - acquisto borracce per alunni primaria - impegno su anno 2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 58.950,00
50.328,96

400,00
50.728,96

8.221,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 400,00

0,00

400,00

400,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 58207

Oggetto: ISTRUZIONE PRIMARIA - Altri beni di consumo

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 658/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 658/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 658/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

NEW GOOSE' S T-SHIRTS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 20/12/2019

Z722B285F2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino

Visti

366

ACQUISTO BORRACCE PER ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-
INDIVIDUAZIONE ED ASSUNZIONE SPESA CIG: Z722B285F2

2019

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrazione

Nr. adozione settore: 95 Nr. adozione generale: 338
20/12/2019Data adozione:

20/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


